[image: ]
	ЗАИГРАЕВСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«ЗАИГРАЕВСКИЙ РАЙОН» РЕСПУБЛИКИ БУРЯТИЯ
(Заиграевский районный Совет депутатов МО «Заиграевский район» РБ)

БУРЯAД УЛАСАЙ «ЗАГАРАЙН АЙМАГ»
ГЭҺЭН  НЮТАГАЙ  ЗАСАГАЙ БАЙГУУЛАМЖЫН  ЗАГАРАЙН
АЙМАГАЙ  ҺУНГАМАЛНУУДАЙ ЗYБЛЭЛ

РЕШЕНИЕ

«22» декабря 2023г                                                                                                                    № 305

п. Заиграево

	О разрешении администрации муниципального образования «Заиграевский район» принять к исполнению части полномочий по вопросам местного значения городских, сельских поселений Заиграевского района

В соответствии со ст.15 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь ст. 20, 21 Устава муниципального образования  «Заиграевский район» Заиграевский районный Совет депутатов муниципального образования «Заиграевский район» Республики Бурятия решил:
1. Принять осуществление исполнения части полномочий на уровень муниципального района МО «Заиграевский район» по осуществлению муниципального контроля в сфере благоустройства от органов местного самоуправления сельских (городских) поселений, входящих в состав муниципального района:
- МО ГП «Поселок Онохой»;
- МО СП «Старобрянское»;
- МО СП «Дабатуйское»;
- МО СП «Илькинское»;
- МО СП «Ключевское»;
- МО СП «Новобрянское»;
- МО СП «Верхнеилькинское»;
- МО СП «Усть-Брянское»;
- МО СП «Тамахтайское»;
- МО СП «Ацагатское»;
- МО СП «Талецкое»;
- МО СП «Курбинское»;
- МО СП «Новоильинское»;
- МО СП «Унэгэтэйское»;
- МО СП «Горхонское»;
- МО СП «Первомаевское»;
- МО СП «Челутаевское»;
- МО СП «Шабурское».
2. Принять осуществление исполнения части полномочий на уровень муниципального района МО «Заиграевский район» по утверждению правил благоустройства территории поселения муниципального образования сельского поселения «Ацагатское».
3. Администрации муниципального образования «Заиграевский район» заключить соглашения с главами муниципальных образований сельских (городских) поселений об осуществлении исполнения части полномочий сельских (городских) поселений, указанных в п. 1,2 данного решения.
4. Принять межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам муниципальных образований на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями на осуществление полномочий, указанных в п.1,2 данного решения, от органов местного самоуправления сельских (городских) поселений.
5. Финансовому управлению Администрации муниципального образования «Заиграевский район» предусмотреть соответствующие расходы за счет межбюджетных трансфертов, передаваемых бюджетам муниципальных образований на осуществление части полномочий по решению вопросов  местного значения в соответствии с заключенными соглашениями в бюджете района МО "Заиграевский район".
6. Настоящее решение  опубликовать в районной газете «Вперед» и разместить на сайте - https://zaigraevo.gosuslugi.ru.
7. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.
8. Контроль за исполнением данного решения возложить на комиссию по законности и правопорядку.

	Глава
муниципального образования
«Заиграевский район» Республики Бурятия
	В.А. Шальков

	Председатель
Заиграевского районного Совета депутатов
муниципального образования
«Заиграевский район» Республики Бурятия

И.М. Кириллов

2

image1.wmf